DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano 2023, Edição nº 5277E - Crato/CE

Quarta - Feira, 19 de Julho de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A

“PROPOSTA DE PREÇOS”: CONCORRENCIA Nº. 2022.11.14.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE MELHORIA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE

CRATO/CE, DE ACORDO COM OS MAPP'S 425 E 474, DOS PROGRAMAS DA REQUALIFICAÇÃO URBANA E MATRIZ

ENERGÉTICA DO ESTADO DO CEARÁ. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC CONVOCA PARA QUE

SE FAÇA PRESENTE NA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO, OS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS: REAL

ENERGY LTDA; COSAMPA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA; PROURBI PROJETOS, CONSCRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA; CASTRO & ROCHA LTDA, E, AINDA, CONVOCAMOS OS DEMAIS INTERESSADOS EM ACOMPANHAREM O

TRANSCORRER DA SESSÃO PÚBLICA, QUE ACONTECERÁ NO DIA 21 DE JULHO DE 2023, ÀS 09H:30M. (HORÁRIO

LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 19 DE JULHO DE 2023.

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA Nº. 2023.03.09.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA COSNTRUÇÃO DE ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL 13 SALAS, PROJETO PADRÃO

FNDE NO MUNICIPIO DE CRATO/CE. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA

FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE

PROPOSTA DE PREÇO. PROPOSTAS CLASSIFICADAS JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ:

14.026.525/0001-00; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01. PROPOSTAS

DESCLASSIFICADAS: DINANMICA EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 25.025.604/0001-13; CONSTRUTORA IMPACTO

COMERCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 00.611.868/0001-28; AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA EPP, CNPJ:

12.049.385/0001-60; CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07.266.893/0001-60. A COMISSÃO EM COMUM ACORDO

DECLARA VENCEDORA DO CERTAME POR APRESENTAR MENOR VALOR GLOBAL A EMPRESA JL

EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 14.026.525/0001-00. EM FACE DO RESULTADO, FICA ABERTO O

PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B” DA LEI FEDERAL Nº.

8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES

INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO

CARMO MOURA – PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 18 DE JULHO DE 2023.

   Página 2 de 2
D.O.M. – Ano 2023, Edição 5277E, Crato/CE, Quarta - feira, 19 de Julho de 2023.

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO – RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO. PROCESSO

ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº. 223.01.31.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA ZONA RURAL DO

MUNICÍPIO DE CRATO-CE, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE 910368/2021, FIRMADO ENTRE O

GOVERNO FEDERAL ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

REPRESENTADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE - LOTE 01 E A

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE

DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE 915719/2021,

FIRMADO ENTRE O GOVERNO FEDERAL ATRAVÉS DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO. A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇO. PROPOSTA CLASSIFICADA

PARA O LOTE 01: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA. PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS PARA O LOTE

01: CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA; TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; GR MAQUINAS

EMPREENDIMENTOS; NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA EPP; ELETROCAMPO SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA; N3 EMPREENDIMENTOS E

PARTICIPAÇÕES. PROPOSTA CLASSIFICADA PARA O LOTE 02: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

PROPOSTA DESCLASSIFICADA PARA O LOTE 02: CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. A

COMISSÃO EM COMUM ACORDO DECLARA VENCEDORA DO CERTAME POR APRESENTAR MENOR VALOR

GLOBAL LOTE 01: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA; LOTE 02: ELETROCAMPO SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES LTDA. EM FACE DO RESULTADO, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO) DIAS ÚTEIS,

PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “B” DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES,

CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE

(88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO MOURA – PRESIDENTE DA

CPL/PMC. CRATO-CE, EM 18 DE JULHO DE 2023.